姜晓明 董事、财务总监 1,460,000 438,000  438,000

孟庆昕
董事会秘书、

副总经理
1,460,000 438,000  438,000

梁永杰 副总经理 1,460,000 438,000  438,000

宋铁辉 副总经理 1,460,000 438,000  438,000

核心骨干（678 人） 81,457,000 24,437,100 24,455,100

合计（684 人） 93,317,000 27,977,100 27,995,100

10

激励对象程鹏、毕垒、姜晓明、孟庆昕、梁永杰、宋铁辉为公司

董事、高级管理人员。根据《公司法》、《证券法》及《上市公司董

事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等法律

法规的规定，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司

股份总数的25%；离职后半年内，不得转让其所持有的公司股份。同时

其买卖股份应遵守中国证监会及深圳证券交易所关于董事、监事、高

级管理人员买卖公司股票的相关规定。

核心骨干中金水祥、吴浩、徐晋晖合计授予限制性股票2,760,000股，

本次可解除限售股份数量为828,000股。由于金水祥为公司原高级管理人

员，且目前仍在原定高级管理人员任期和任期届满后六个月内，因此其

股份转让仍需遵守中国证监会及深圳证券交易所关于高级管理人员转

让公司股票的相关规定。由于吴浩、徐晋晖在公司首次公开发行时承诺

在其任职期间每年转让公司的股份数量不超过其所持有公司股份总数

的25%，且在其离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。故上述解

除限售的828,000股在解除限售后变为高管锁定股继续限售。

根据《2021年限制性股票激励计划（草案）》的规定，其他激励

对象在任职期间每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让

的股权激励计划项下被授予的股票不得超过激励对象上年末所持有的

股权激励计划项下被授予股票总数的25%。因司法强制执行、继承、遗

赠、依法分割财产等导致股份变动的除外。激励对象已获授且已解锁

11

部分的限制性股票，自激励对象离职后6个月内不得转让。

因遵守 2021 年限制性股票激励计划禁售期的规定，董事高管需要

遵守相关法律法规关于股份转让的规定，其他激励对象按照类高管规则

管理。因此，本次解除限售的流通股份中，26,705,445 股将在解除限售

后被锁定，1,271,655 股处于可交易状态，占公司总股本的 0.0535%。

鉴于此，公司本次解除限售股份数量和本次可实际交易股份数量不

同。

五、解除限售后的股本结构变动表

 本次变动前 本次变动 本次变动后

 数量 比例 数量 数量 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
72,699,052 3.06% -23,609,100 49,089,952 2.06%

高管锁定股 9,769,752 0.41% 4,368,000 14,137,752 0.59%

股权激励限售股 62,929,300 2.65% -27,977,100 34,952,200 1.47%

二、无限售条件流通

股
2,305,051,262 96.94% 23,609,100 2,328,660,362 97.94%

三、总股本 2,377,750,314 100.00% 0 2,377,750,314 100.00%

注：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

最终办理结果为准。

六、备查文件

1、第五届董事会第二十五次会议决议；

2、第五届监事会第二十一次会议决议；

12

3、独立董事关于公司第五届董事会第二十五次会议相关事项的独

立意见；

4、北京市天元律师事务所关于北京四维图新科技股份有限公司

2021 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解除限售期解

除限售条件成就的法律意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京四维图新科技股份有限公司董事会

   二〇二三年十月三十一日

	特别提示：
	一、2021年限制性股票激励计划及首次授予限制性股票已履行的相关程序
	二、2021年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的说明
	三、本次实施的激励计划内容与已披露的激励计划首次授予批次存在差异的说明
	四、2021年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期解除限售对象及解除限售数量
	五、解除限售后的股本结构变动表
	六、备查文件